
Uchwała Nr XLIV/536/2006
Rady Powiatu Raciborskiego 

z dnia 30 maja 2006r.

w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XII/159/2003  Rady  Powiatu  Raciborskiego  
z dnia 30 września 2003r. w sprawie uchwalenia jednolitego tekstu Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

Na  podstawie  art.  35  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592,  z późn. zm.) oraz § 67 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

RADA  POWIATU  RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia  się  Uchwałę  Nr  XII/159/2003  Rady  Powiatu  Raciborskiego  
z dnia 30 września 2003r. w sprawie uchwalenia jednolitego tekstu Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

§ 2

Zmiany,  o  których  mowa  w  §  1  otrzymują  brzmienie,  jak  w  załączniku   
do niniejszej Uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie:

Zmian w regulaminie dokonuje się w związku z wejściem w życie nowych regulacji 
prawnych  w  zakresie  ochrony  środowiska,  komunikacji  oraz  utworzeniem  Biura  
ds. Zamówień Publicznych. 



Załącznik 
do Uchwały Nr XLIV/536/2006
Rady Powiatu Raciborskiego 
z dnia 30 maja 2006r. 

Zmiany do Regulaminu Organizacyjnego
Starostwa Powiatowego w Raciborzu

1. W Rozdziale  II  Struktura  organizacyjna  Starostwa  i  zasady  kierowania  Starostwem  
§ 7 ust. 2 dokonuje się zmiany pkt 18, który otrzymuje brzmienie: „Biuro ds. Zamówień 
Publicznych (SZ)” zamiast Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych (SZ). 

2. W Rozdziale  II  Struktura  organizacyjna  Starostwa  i  zasady  kierowania  Starostwem  
§ 9 dokonuje się zmiany ust. 3, który otrzymuje brzmienie:  „Biurem ds. Zarządzania 
Jakością,  Biurem ds. Ochrony Informacji  Niejawnych oraz Biurem ds. Zamówień 
Publicznych  kierują  Pełnomocnicy” zamiast  Biurem  ds.  Zarządzania  Jakością  oraz 
Biurem ds. Ochrony Informacji Niejawnych kierują Pełnomocnicy. 

3. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§  30  Referat  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Wodnej  i  Rolnictwa  skreśla  się 
dotychczasową treść § 30 w brzmieniu:

Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa 

Prowadzi sprawy:
1. w zakresie wynikającym z ustawy prawo ochrony środowiska:
1) uzgadnia  decyzję  w  sprawie  planowanego  przedsięwzięcia  mogącego  znacząco 

oddziaływać na środowisko,
2) stwierdza obowiązek przedłożenia raportu o oddziaływaniu na środowisko – w ramach 

prowadzonego  postępowania  administracyjnego,  wymagającego  przeprowadzenia 
procedury oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko,

3) wydaje  decyzję  uzgadniającą  warunki  przeprowadzenia  rekultywacji  zdegradowanego 
gruntu, 

4) dokonuje rekultywacji, jeżeli zanieczyszczenie gleby lub ziemi nastąpiło w wyniku klęski 
żywiołowej,  z  uwagi  na  zagrożenie  życia  lub  zdrowia  ludzi  oraz  w  przypadku, 
gdy podmiot, który spowodował zanieczyszczenie nie dysponuje prawami do ziemi, 

5) na obszarze, na którym istnieje przekroczenie standardów jakości gleby lub ziemi, nakłada 
w  drodze  decyzji,  na  władający  powierzchnią  ziemi  podmiot,  obowiązany  
do  rekultywacji,  obowiązek  prowadzenia  pomiarów  zawartości  substancji  w  glebie  
i ziemi,

6) prowadzi okresowe badania jakości gleby i ziemi, 
7) sporządza mapy akustyczne na potrzeby oceny stanu akustycznego środowiska,
8) odbiera od prowadzącego instalację wyniki pomiarów wielkości emisji, 
9) wydaje  decyzję  zobowiązującą  do  prowadzenia  dodatkowych  (wykraczających  poza 

określone  ustawą)  pomiarów  wielkości  emisji  z  instalacji,  jeżeli  z  przeprowadzonej 
kontroli wynika, że nastąpiło przekroczenie standardów emisyjnych, 



10)przyjmuje  zgłoszenia  instalacji,  mogących  negatywnie  oddziaływać  na  środowisko, 
których eksploatacja nie wymaga zezwolenia emisyjnego, 

11) ustala,  w  drodze  decyzji,  wymagania  w  zakresie  ochrony  środowiska  dotyczące 
eksploatacji instalacji, z których emisja nie wymaga zezwolenia, o ile jest to uzasadnione 
koniecznością ochrony środowiska,

12)nakłada,  w  drodze  decyzji  obowiązki  na  zarządzającego  drogą,  linia  kolejową,  linią 
tramwajową, lotniskiem lub portem w zakresie pomiarów poziomów substancji lub energii 
w środowisku wprowadzanych w związku z ich eksploatacją, 

13)wydaje  (cofa  lub  ogranicza)  pozwolenia;  na  wprowadzanie  gazów  lub  pyłów  
do  powietrza,  wodnoprawne,  na  wytwarzanie  odpadów,  na  emitowanie  hałasu  
do środowiska, na emitowanie pól elektromagnetycznych, zintegrowane - za wyjątkiem 
przedsięwzięć, dla których organem właściwym jest wojewoda,

14)nakazuje  wykonanie  przeglądu  ekologicznego,  w  razie  stwierdzenia  okoliczności 
wskazujących  na  możliwość  negatywnego  oddziaływania  instalacji  na  środowisko 
– za wyjątkiem przedsięwzięć, dla których organem właściwym jest wojewoda,

15)w drodze  decyzji  nakazuje  podmiotowi  negatywnie  oddziaływującemu  na  środowisko 
podjecie  czynności  w  zakresie  ograniczenia  oddziaływania  na  środowisko  bądź  też 
przywrócenie  środowiska  do  stanu  właściwego.  W razie  braku  możliwości  nałożenia 
takiego obowiązku nakazuje uiszczenie kwoty pieniężnej na rzecz właściwego funduszu 
ochrony środowiska - za wyjątkiem przedsięwzięć, dla których organem właściwym jest 
wojewoda,

16)gospodaruje środkami zgromadzonymi na Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej;

2. w zakresie gospodarki odpadami:
1) zatwierdza program gospodarki odpadami niebezpiecznymi – za wyjątkiem przedsięwzięć 

mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  dla  których  sporządzenie  raportu 
oddziaływania  na  środowisko  wynika  z  przepisów  o  ochronie  środowiska  oraz  gdy 
dotyczy eksploatacji na terenach zaliczanych do tych przedsięwzięć,

2) wydaje pozwolenie na wytwarzanie odpadów,
3) przyjmuje  informację  o  wytworzonych  odpadach  oraz  o  sposobach  gospodarowania 

wytworzonymi odpadami – za wyjątkiem przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko, dla których sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko wynika  
z przepisów o ochronie środowiska oraz gdy dotyczy eksploatacji na terenach zaliczanych 
do tych przedsięwzięć,

4) prowadzi rejestr posiadaczy odpadów, zwolnionych z obowiązku uzyskania zezwolenia  
na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  transportu,  zbierania,  odzysku  
lub unieszkodliwiania, 

5) wydaje  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odzysku  bądź 
unieszkodliwiania  odpadów  -  za  wyjątkiem  przedsięwzięć  mogących  znacząco 
oddziaływać  na  środowisko,  dla  których  sporządzenie  raportu  oddziaływania  
na środowisko wynika z przepisów o ochronie środowiska oraz gdy dotyczy eksploatacji 
na terenach zaliczanych do tych przedsięwzięć,

6) wydaje  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  zbierania  lub  transportu 
odpadów,

7) zatwierdza  w  drodze  decyzji  instrukcje  składowiska  odpadów  -  za  wyjątkiem 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie 
raportu oddziaływania na środowisko wynika z przepisów o ochronie środowiska oraz gdy 
dotyczy eksploatacji na terenach zaliczanych do tych przedsięwzięć,



8) wydaje zezwolenie na zamkniecie składowiska odpadów – za wyjątkiem przedsięwzięć 
mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  dla  których  raportu  oddziaływania  
na środowisko wynika z przepisów o ochronie środowiska oraz gdy dotyczy eksploatacji 
na terenach zaliczanych do tych przedsięwzięć,

9) wydaje zezwolenie na składowanie odpadów niebezpiecznych na wydzielonych częściach 
innych składowiskach; 

3. w zakresie gospodarki wodnej:
1) nakazuje  usunięcie  drzew lub  krzewów z  wałów przeciwpowodziowych  oraz  terenów 

w odległości mniejszej niż 3m od stopy wału, 
2) nakazuje  przywrócenie  stanu  poprzedniego  w  przypadku  wykonania  na  wale 

przeciwpowodziowym lub w jego pobliżu pewnych robót lub czynności,
3) ustanawia strefy ochronne urządzeń pomiarowych służb państwowych, 
4) nakazuje  usunięcie  drzew  lub  krzewów  z  ustanawianej  strefie  ochronnej  urządzeń 

pomiarowych, 
5) sprawuje nadzór i kontrolę nad działalnością spółki wodnej,
6) zatwierdza statut spółki wodnej, 
7) na wniosek spółki wodnej lub zainteresowanego zakładu, w drodze decyzji, może włączyć 

zakład do spółki wodnej, 
8) określa wysokość i rodzaj świadczeń na rzecz spółki wodnej przez osoby nie będące jej 

członkami lub przyczyniające się do zanieczyszczania wody, 
9) orzeka  o  nieważności  uchwał  organów  spółki  wodnej,  sprzecznych  z  prawem  

lub statutem, 
10)rozwiązuje, w drodze decyzji zarząd spółki wodnej, jeżeli jego działalność narusza prawo 

lub statut spółki, 
11) ustanawia zarząd komisaryczny spółki wodnej,
12)rozwiązuje, w drodze decyzji spółkę wodną, jeżeli jej działalność narusza prawo lub statut 

ustala  linię  brzegu  dla  wód  innych  niż  morskie  wody wewnętrzne,  wody graniczne  
i śródlądowe drogi wodne,

13)tworzy  strefę  ochronną  ujęcia  wody –  jeśli  ma  ona  obejmować  tylko  strefę  ochrony 
bezpośredniej – jako organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego,

14)ustala zakres obowiązku w zakresie obowiązku utrzymania urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych - jako organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego,

15)wydaje  pozwolenia  wodnoprawne  –  za  wyjątkiem  sytuacji  gdy  pozwolenie  wydaje 
wojewoda,

16)ustala  wysokość  odszkodowania  w  razie  gdy  szkoda  jest  następstwem  wydanego  
przez niego pozwolenia wodnoprawnego;  

4. w zakresie ochrony przyrody:
1) prowadzi  rejestr  pomników  przyrody,  stanowisk  dokumentacyjnych,  użytków 

ekologicznych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych, 
2) uzgadnia zmianę przeznaczenia terenów, na których znajduje się starodrzew, 
3) wydaje  decyzję,  na  wniosek  zarządu  kolei,  o  usunięciu  drzew  lub  krzewów 

utrudniających, 
4) widoczność  sygnałów  i  pociągów  lub  eksploatację  urządzeń  kolejowych  albo 

powodujących zaspy śnieżne,
5) sprawuje kontrolę przestrzegania przepisów o ochronie przyrody w trakcie gospodarczego, 
6) wykorzystania jej zasobów;



5. w zakresie ustawy prawo geologiczne i górnicze:
1) wydaje  koncesję na  poszukiwanie,  rozpoznawanie  i  wydobywanie  kopalin pospolitych 

na  powierzchni  nie  przekraczającej  2  ha  i  przewidywanym  rocznym  wydobyciu  nie 
przekraczającym 10 000 m3,

2) zatwierdza, w drodze decyzji projekt prac geologicznych, które nie wymagają uzyskania 
koncesji,

3) nakazuje,  w  drodze  decyzji  wykonanie  dodatkowych  prac  pomiarowych  podmiotom 
wykonującym prace geologiczne, 

4) prowadzi   nadzór   i   kontrolę   nad  pracami  geologicznymi  prowadzonymi  przy 
wydobywaniu kopalin pospolitych,

5) zatwierdza,  w  drodze  decyzji  dokumentację  geologiczną  oraz  gromadzi  informację 
uzyskiwane w wyniku prowadzenia prac geologicznych,

6) zatwierdza  w  drodze  decyzji  projekt  zagospodarowania  złoża  kopaliny  pospolitej, 
sporządzonego  na  podstawie  dokumentacji  geologicznej  oraz  warunków  określonych 
w koncesji; 

6. w zakresie rolnictwa:
1) wydaje decyzję, na wniosek hodowcy, na czas określony, o dopuszczaniu reproduktora  

do rozrodu naturalnego,
2) przeprowadza badania okresowe skażenia gleb i roślin,
3) wydaje  zezwolenia  na  pozyskanie,  konfekcjonowanie,  przechowywanie  i  dostarczanie 

nasienia oraz cofanie zezwoleń,
4) wydaje wiążące polecenia przy bezpośrednich zagrożeniach fitosanitarnych,
5) współpracuje z samorządem rolniczym,
6) współpracuje z organizacjami zawodowymi rolników stowarzyszeniami i związkami,
7) współpracuje z jednostkami działającymi na rzecz rolnictwa, w tym m.in.:

a) z Agencją Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A.,
b) z Wojewódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego,
c) z Inspekcją Ochrony Roślin;

7. w zakresie gospodarki leśnej:
1) sprawuje  nadzór  nad  lasami  nie  stanowiącymi  własność  Skarbu  Państwa  

i  w  przypadkach  nie  wywiązywania  się  przez  właścicieli  lasów  z  obowiązków 
wynikających  z  ustawy  lub  z  planów  urządzenia  lasów,  wydaje  decyzję  nakazującą 
wypełnianie tych obowiązków,

2) zarządza  wykonanie  na  koszt  nadleśnictw,  zabiegów  zwalczających  i  ochronnych  
w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, gdy wystąpią w nich organizmy 
szkodliwe w stopniu grożącym trwałości tych lasów,

3) wydaje  na  wniosek  właściciela  lasu,  decyzję  w  sprawie  przyznawania  środków  
z budżetu państwa na finansowanie kosztów przebudowy lub odbudowania drzewostanu 
lasów  nie  stanowiących  własności  Skarbu  Państwa,  w  których  wystąpiły  szkody 
spowodowane  pyłami  lub  gazami  przemysłowymi  bez  możliwości  ustalenia  winnego, 
względnie szkody spowodowane klęskami żywiołowymi,

4) wydaje decyzję na zamianę lasu na użytek rolny w odniesieniu do lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa,

5) przyznaje dotację na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów zalesienia gruntów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

6) wydaje decyzję o pozyskaniu drewna z lasu niepaństwowego,
7) cechuje drewno pozyskiwane w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa,



8) składa do wojewody wniosek o uznanie lasu za ochronny,
9) ustala zadania gospodarcze dla właścicieli  lasów nie posiadających planów urządzenia 

lasów,
10)zleca wykonanie planów urządzenia lasów należących do osób fizycznych i  rozpatruje 

zastrzeżenia wnoszone w stosunku do tych planów, po ich wykonaniu,
11) kontroluje wykonanie zadań określonych w planach urządzenia lasów nie stanowiących 

własności Skarbu Państwa,
12)wydaje  decyzję  na  pozyskiwanie  drewna  niezgodnie  z  planem  urządzenia  lasu,  

w przypadkach losowych na wniosek właściciela lasu, nie stanowiącego własności Skarbu 
Państwa,

13)przekazuje w zarząd nadleśnictwu  grunty Skarbu Państwa przeznaczone do zalesienia  
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji  o  warunkach 
zabudowy i zagospodarowania przestrzennego terenu,

14)wnioskuje  o  przekazanie  na  rzecz  jednostek  organizacyjnych  budynków  i  budowli 
będących w zarządzie Lasów Państwowych, a nieprzydatnych dla gospodarki leśnej,

15)opiniuje roczny plan zalesienia na gruntach Skarbu Państwa,
16)wydaje decyzję o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia,
17)sprawdza  wykonanie  zalesienia  oraz  wydaje  decyzję  stwierdzającą  prowadzenie  przez 

właściciela gruntu uprawy leśnej;

8. w zakresie prawa łowieckiego:
1) wydaje zezwolenia, w szczególnych przypadkach, na odstępstwa od zakazu płoszenia, 
2) chwytania, przetrzymywania, ranienia i zabijania zwierzyny,
3) wydaje zezwolenia na posiadanie i hodowlę chartów rasowych lub ich mieszańców,
4) wydzierżawia polne obwody łowieckie na wniosek Polskiego Związku Łowieckiego,
5) wydaje  zezwolenia  na  odłów  lub  odstrzał  redukcyjny  zwierzyny  w  przypadkach 

zagrożenia  prawidłowego  funkcjonowania  obiektów  produkcyjnych  i  użyteczności 
publicznej.

wprowadzając nową w brzmieniu:

§ 30 

Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa

Prowadzi sprawy:

1. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  Prawo  ochrony 
środowiska, w szczególności:

1) prowadzi  i  udostępnia  publicznie  dostępny  wykaz  danych  o  środowisku  i  jego 
ochronie,

2) wydaje  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację 
planowanego  przedsięwzięcia  mogącego  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  
w przypadku scalania, wymiany lub podziału gruntów,

3) określa  zakres  raportu  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia  na  środowisko  
dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i przedsięwzięć  
o potencjalnym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko,

4) opiniuje  postanowienie  o  obowiązku  sporządzenia  raportu  o  oddziaływaniu  
na środowisko, 



5) opiniuje  program  ochrony  powietrza  dla  stref,  w  których  poziom  choćby  jednej 
substancji przekracza poziom dopuszczalny powiększony o margines tolerancji,

6) opiniuje  plan  działań  krótkoterminowych  w  przypadku  ryzyka  występowania 
przekroczeń  dopuszczalnych  lub  alarmowych  poziomów  substancji  w  powietrzu  
w danej strefie,

7) dokonuje rekultywacji terenu w przypadkach określonych w ustawie,
8) określa  obowiązek  poniesienia  kosztów  rekultywacji,  ich  wysokość  i  sposób 

uiszczenia, 
9) uzgadnia zakres, sposób i termin zakończenia rekultywacji przeprowadzanej przez 

podmiot, 
10)prowadzi okresowe badania jakości gleby i ziemi,
11) prowadzi  i  aktualizuje  rejestr  zawierający  informacje  o  terenach,  na  których 

stwierdzono przekroczenie standardów jakości gleby i ziemi,
12)prowadzi obserwację terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, 

na  których  występują  te  ruchy,  a  także  rejestr  zawierający  informacje  o  tych 
terenach,

13)wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu,
14)sporządza co 5 lat mapy akustyczne na potrzeby oceny stanu akustycznego,
15)ustala wysokość odszkodowania, na wniosek poszkodowanego, w razie ograniczenia 

sposobu korzystania z nieruchomości w związku z ochroną zasobów środowiska,
16)przyjmuje wyniki pomiarów wielkości emisji z instalacji,
17)nakłada  na  prowadzącego  instalację  lub  użytkownika  urządzenia  obowiązek 

prowadzenia w określonym czasie dodatkowych pomiarów wielkości emisji, 
18)przyjmuje zgłoszenie instalacji nie wymagającej pozwolenia, która może negatywnie 

oddziaływać na środowisko,
19)przyjmuje  przedkładane  przez  zarządzającego  drogą,  linią  kolejową,  linią 

tramwajową,  lotniskiem  lub  portem  wyniki  pomiarów  poziomów  substancji  
lub energii w środowisku,

20)nakłada na zarządzającego drogą, linią kolejową, linią tramwajową, lotniskiem lub 
portem  obowiązek  prowadzenia  w  określonym  czasie  dodatkowych  pomiarów 
poziomów  substancji  lub  energii  w  środowisku  wprowadzanych  w  związku  
z eksploatacją tych obiektów,

21)wydaje,  cofa  lub  ogranicza  pozwolenia:  zintegrowane,  na  wprowadzanie  gazów  
lub pyłów do powietrza,

22)decyduje  o  przeniesieniu  lub  odmawia  przeniesienia  praw  i  obowiązków 
wynikających  
z pozwolenia na zainteresowanego nabyciem całej instalacji, 

23)dokonuje raz na 5 lat analizy wydanych pozwoleń zintegrowanych,
24)zobowiązuje  prowadzącego  instalację  do  sporządzenia  i  przedłożenia  przeglądu 

ekologicznego,
25)zobowiązuje  podmiot  negatywnie  oddziałujący  na  środowisko  do  ograniczenia 

oddziaływania  na  środowisko  i  jego  zagrożenia  lub  przywrócenia  środowiska  
do stanu właściwego,

26)sprawuje  kontrolę  przestrzegania  i  stosowania  przepisów o  ochronie  środowiska  
w zakresie objętym swoją właściwością,

27)występuje  w  charakterze  oskarżyciela  publicznego  w  sprawach  o  wykroczenia 
przeciw przepisom o ochronie środowiska,

28)występuje  do  wojewódzkiego  inspektora  ochrony  środowiska  o  podjęcie  działań 
będących w jego kompetencji, jeżeli stwierdzi w wyniku kontroli naruszenie przez 
kontrolowany podmiot przepisów o ochronie środowiska;



2. w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 22 grudnia 2004r. o handlu uprawnieniami 
do emisji do powietrza gazów cieplarnianych i innych substancji, w szczególności:

1) wydaje zezwolenie na prowadzenie instalacji objętej systemem handlu,
2) wydaje  zgodę  na  zakup  przez  prowadzącego  instalację  objętą  systemem 

dodatkowych uprawnień do emisji z rezerwy,
3) wyraża  zgodę  na  pokrycie  różnicy  uprawnieniami  do  emisji  przyznanymi 

wnioskodawcy na następny rok okresu rozliczeniowego;

1. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  o  odpadach,  w 
szczególności:

1) wydaje pozwolenia na wytwarzanie odpadów,
2) zatwierdza program gospodarki odpadami niebezpiecznymi, 
3) przyjmuje  informację  o  wytwarzanych  odpadach  oraz  o  sposobach  ich 

gospodarowania, 
4) wydaje  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odzysku  lub 

unieszkodliwiania odpadów,
5) wydaje zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub transportu 

odpadów,
6) cofa zezwolenia bez odszkodowania jeżeli posiadacz odpadów, mimo wezwania, nadal 

narusza przepisy ustawy lub działa niezgodnie z wydanym zezwoleniem,
7) wstrzymuje  działalność  powodującą  wytwarzanie  odpadów,  jeżeli  wytwórca 

odpadów mimo wezwania, nadal narusza przepisy ustawy,
8) prowadzi  rejestr  posiadaczy  odpadów  zwolnionych  z  obowiązku  uzyskiwania 

zezwoleń  
na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  zbierania,  transportu,  odzysku  
lub unieszkodliwiania odpadów, 

9) zatwierdza instrukcję eksploatacji składowiska odpadów,
10)przenosi  decyzję  zatwierdzającą  instrukcję  eksploatacji  składowiska  odpadów  na 

inną osobę, 
11) wyraża zgodę na zamknięcie składowiska odpadów lub jego wydzielonej części;

4. w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 30 lipca 2004r. o międzynarodowym obrocie 
odpadami:

1) opiniuje wydanie zezwolenia na przywóz odpadów z zagranicy na terytorium RP;

1. w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 20 stycznia 2005r. o recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji, w szczególności:

1) przyjmuje zawiadomienie o zakończeniu działalności w zakresie w zakresie zbierania 
pojazdów wycofanych z eksploatacji,

2) wydaje zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów,
3) cofa  zezwolenie,  jeżeli  przedsiębiorca  prowadzący  punkt  zbierania  pojazdów 

poświadcza nieprawdę w zaświadczeniu o demontażu pojazdu,
4) wzywa  przedsiębiorcę  prowadzącego  punkt  zbierania  pojazdów,  który  narusza 

przepisy ustawy do niezwłocznego zaniechania naruszeń,



5) cofa  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  zbierania  odpadów  
bez odszkodowania, jeżeli  przedsiębiorca, mimo wezwania nadal narusza przepisy 
ustawy,

6) przekazuje  wojewodzie  uzgadniającemu  wydanie  zezwolenia  na  prowadzenie 
działalności w zakresie zbierania odpadów oraz wojewodzie właściwemu ze względu 
na  adres  punktu  zbierania  pojazdów  kopie  wydawanych  zezwoleń,  oraz  decyzji  
w przedmiocie cofnięcia zezwolenia;

6. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001r.  Prawo  wodne,  
w szczególności:

1) ustala  linię  brzegu dla wód,  z  wyłączeniem wód granicznych,  śródlądowych dróg 
wodnych oraz morskich wód wewnętrznych,

2) może  nałożyć  na  właściciela  gruntu  położonego  na  terenie  ochrony  pośredniej 
obowiązek zlikwidowania, na jego koszt, ogniska zanieczyszczeń wody, 

3) ustanawia  strefę  ochroną  ujęcia  wody,  obejmującą  wyłącznie  teren  ochrony 
bezpośredniej, 

4) dokonuje ustalenia i podziału kosztów utrzymywania urządzeń wodnych, 
5) może  zalegalizować  urządzenie  wodne  wykonane  przez  zakład  bez  wymaganego 

pozwolenia,
6) ustala szczegółowe zakresy i  terminy utrzymywania urządzeń melioracji  wodnych 

szczegółowych,
7) nakazuje  usunięcie  drzew  lub  krzewów  z  wałów  przeciwpowodziowych  oraz  

z terenów w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału,
8) nakazuje  przywrócenie  stanu  poprzedniego,  w  przypadku  wykonania  na  wale 

przeciwpowodziowym  lub  w  jego  pobliżu,  albo  na  obszarze  bezpośredniego 
zagrożenia  powodzią,  robót  lub  innych  czynności,  które  mogą  utrudnić  ochronę 
przed powodzią, 

9) ustanawia strefę ochronną urządzeń pomiarowych służb państwowych, 
10)nakłada  na  zakład  posiadający  pozwolenie  obowiązek  wykonania  ekspertyzy  

lub opracowania lub aktualizacji instrukcji gospodarowania wodą, 
11) wydaje  pozwolenie  wodnoprawne,  z  zastrzeżeniem  przypadków,  kiedy  organem 

właściwym do wydania pozwolenia wodnoprawnego jest wojewoda,
12)stwierdza  wygaśnięcie,  cofnięcie  lub  ograniczenie  pozwolenia  wodnoprawnego,  

a także o przeniesieniu prawa własności urządzenia,
13)wzywa zakład  do  usunięcia  zaniedbań  w zakresie  gospodarki  wodnej,  w  wyniku 

których może powstać stan zagrażający życiu lub zdrowiu ludzi albo zwierząt bądź 
środowiska,

14)może orzec o unieruchomieniu zakładu lub jego części, do czasu usunięcia zaniedbań, 

o  których  mowa  w  art.  162  ust.  1  ustawy,  jeżeli  nie  zostały  one  usunięte  
w wyznaczonym terminie,

15)w porozumieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej, 
wyraża  zgodę  na  podjęcie  wstrzymanej  działalności  zakładu,  po  stwierdzeniu,  
że zaniedbania zostały usunięte,

16)zatwierdza statut spółki wodnej,
17)na  wniosek  spółki  wodnej  lub  zainteresowanego  zakładu  może  włączyć  zakład  

do spółki wodnej,
18)występuje do spółki wodnej o podwyższenie wysokości składek i innych świadczeń,
19)ustala wysokość i rodzaj świadczeń dla osób niebędących członkami spółki wodnej,



20)sprawuje nadzór i kontrolę nad działalnością spółek wodnych,
21)orzeka  o  nieważności  uchwał  organów  spółki  wodnej,  sprzecznych  z  prawem  

lub statutem spółki,
22)w przypadku powtarzającego się naruszenia prawa lub statutu przez zarząd spółki 

wodnej,  może  rozwiązać  zarząd  spółki  wodnej  wyznaczając  osobę  pełniącą  jego 
obowiązki,

23)może ustanowić zarząd komisaryczny spółki wodnej, na czas oznaczony nie dłuższy 
niż rok, w przypadku, gdy walne zgromadzenie nie dokona wyboru nowego zarządu,

24)może rozwiązać spółkę wodną w przypadkach przewidzianych w ustawie,
25)wyznacza likwidatora spółki wodnej, w przypadku rozwiązania spółki wodnej,
26)ustala wysokość wynagrodzenia likwidatora spółki wodnej,
27)składa wniosek o wykreślenie spółki wodnej z katastru wodnego,
28)ustala na żądanie poszkodowanego wysokość odszkodowania w przypadku, gdy jest 

organem  właściwym  do  wydania  pozwolenia  wodnoprawnego,  a  szkoda  jest 
następstwem pozwolenia;

1. w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody,  
w szczególności:

1) prowadzi rejestr zwierząt zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków,
2) wydaje zaświadczenia o wpisie do rejestru, 
3) w  odniesieniu  do  nieruchomości  będących  własnością  gminy  wydaje  zezwolenia  

na  usunięcie  drzew  lub  krzewów,  ustala  opłaty  oraz  kary  administracyjne  
za usuwanie drzew i krzewów;

8. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  28  września  1991r.  o  lasach,  
w szczególności:

1) sprawuje nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa,

2) określa zadania właścicieli lasów w zakresie zapewnienia powszechnej ochrony lasów,
3) zarządza wykonanie zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych,  

nie stanowiących własności Skarbu Państwa, na koszt nadleśnictwa,
4) przyznaje  środki  finansowe  na  zagospodarowanie  i  ochronę  w  związku  

z odnowieniem lub przebudową drzewostanu,
5) przyznaje środki finansowe na pokrycie kosztów zalesienia gruntów,
6) cechuje drewno pozyskane w lasach nie stanowiących własności  Skarbu Państwa  

i wydaje dokumenty stwierdzające legalność pozyskania drewna,
7) występuje, w uzgodnieniu z właścicielem lasu, do wojewody z wnioskiem o uznanie 

lasu  nie  stanowiącego  własności  Skarbu  Państwa  za  ochronny  lub  pozbawienie  
go tego charakteru,

8) określa zadania z zakresu gospodarki leśnej dla lasów rozdrobnionych o powierzchni 

do 10 ha, nie stanowiących własności Skarbu Państwa,
9) zleca sporządzenie uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących 

własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych lub wspólnot gruntowych,
10)zleca przeprowadzenie inwentaryzacji stanu lasów rozdrobnionych o powierzchni  

do 10 ha nie stanowiących własności Skarbu Państwa,
11) rozpatruje zastrzeżenia i wnioski do projektu uproszczonego planu urządzenia lasu,



12)nadzoruje wykonywanie zatwierdzonych uproszczonych planów urządzenia lasów  
nie stanowiących własności Skarbu Państwa,

13)wyraża zgodę na odstępstwa od postanowień uproszczonego planu urządzenia lasu 
lub  decyzji  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  gospodarki  leśnej  w  zakresie 
pozyskania drewna w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa,

14)nakłada  nakaz  wykonania  obowiązków  z  zakresu  trwałego  utrzymywania  lasów  
i  zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania  albo  obowiązków  wynikających  
z  uproszczonego  planu  urządzenia  lasu  lub  decyzji  w  sprawie  określenia  zadań  
z zakresu gospodarki leśnej,

15)wydaje  nadleśnictwom  opinie  w  zakresie  rocznego  planu  zalesiania  gruntów  
nie stanowiących własności Skarbu Państwa;

1. w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie,  
w szczególności:

1) wydaje  zgodę  na  chwytanie  i  przetrzymywanie  zwierzyny  poza  polowaniami  
i odłowami, 

2) wydaje zezwolenia na posiadanie i hodowanie lub utrzymywanie chartów rasowych 
i ich mieszańców,

3) wydzierżawia obwody łowieckie polne,
4) wydaje decyzje o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny;

10. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  4  lutego  1994r.  Prawo  geologiczne  
i górnicze, w szczególności:

1) uzgadnia  udzielenie  koncesji  na  wydobywanie  kopalin  z  gruntów  pod  wodami 
śródlądowymi oraz z obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi,

2) ustala opłatę eksploatacyjną w razie wydobywania bez wymaganej koncesji kopalin 
innych niż występujące w granicach obszarów morskich RP,

3) ustala  opłatę,  w  razie  prowadzenia  działalności  innej  niż  wydobywanie  kopalin,  
bez wymaganej koncesji,

4) wykonuje  czynności  organu  pierwszej  instancji  w  sprawach  należących  
do  właściwości  administracji  geologicznej,  o  ile  nie  zostały  one  zastrzeżone  
dla wojewodów lub ministra środowiska,

5) wykonuje uprawnienia Skarbu Państwa w odniesieniu do złóż kopalin, których jest 
on właścicielem,

6) ustanawia użytkowanie górnicze dla złóż będących własnością Skarbu Państwa,
7) przeprowadza przetarg na nabycie prawa użytkowania górniczego,
8) wykonuje  uprawnienia  Skarbu  Państwa  w  odniesieniu  do  działalności  

nie wymagającej koncesji, wykonywanej w obszarach morskich RP, w górotworze, 
którego właścicielem jest Skarb Państwa,

9) udziela koncesji na poszukiwanie,  rozpoznawanie i wydobywanie kopalin ze złóż,  
a także na bezzbiornikowe magazynowanie lub składowanie odpadów w górotworze,

10)ustala  zabezpieczenie  roszczeń  mogących  powstać  wskutek  wykonywania 
działalności objętej koncesją,

11) może  zobowiązać  wnioskodawcę  do  przedstawienia  danych  określających  stan 
prawny nieruchomości objętych wpływami zamierzonej działalności, 

12)może żądać przedłożenia dokumentacji geologicznej,
13)wyznacza granice obszaru i terenu górniczego,



14)zmienia koncesję w zakresie dotyczącym granic terenu górniczego, jeżeli rzeczywiste 
szkodliwe  wpływy  robót  górniczych  zakładu  górniczego  przekroczą  granice 
określonego w koncesji terenu,

15)wyznacza  granice  przestrzeni  bezzbiornikowego  magazynowania  substancji  
lub  składowania  odpadów  oraz  granice  przestrzeni  objętej  przewidywanymi 
szkodliwymi wpływami takiej działalności, 

16)może  zwolnić  ubiegającego  się  o  koncesję  na  wydobywanie  kopalin  pospolitych  
z niektórych wymagań koncesji określonych ustawą, gdy nie zagraża to środowisku,

17)przenosi,  na warunkach określonych w art. 26a ust.  1-2 ustawy, koncesję na inny 
podmiot za zgodą przedsiębiorcy, na rzecz którego koncesja została wydana,

18)może  zmienić  warunki  zabezpieczenia  roszczeń  mogących  powstać  w  związku  
z działalnością objętą koncesją w razie przeniesienia koncesji na inny podmiot,

19)może  cofnąć  koncesję  bez  odszkodowania  w  razie  ogłoszenia  upadłości 
przedsiębiorcy, 

20)stwierdza wygaśnięcie koncesji na warunkach określonych w art. 28 ust. 1 ustawy, 
21)ustala  zakres  i  sposób  wykonania  obowiązków  dotyczących  ochrony  środowiska  

oraz  obowiązków  związanych  z  likwidacją  zakładu  górniczego  przy  cofnięciu  
lub stwierdzeniu wygaśnięcia koncesji,

22)określa termin wygaśnięcia zabezpieczenia roszczeń mogących powstać w związku  
z działalnością objętą koncesją,

23)zatwierdza projekty prac geologicznych, których wykonanie nie wymaga koncesji,
24)może  nakazać  podmiotom  wykonującym  prace  geologiczne  dokonanie  

za wynagrodzeniem dodatkowych prac geologicznych,
25)wydaje zezwolenia na zmianę kryteriów bilansowości,
26)stwierdza przyjęcie dokumentacji geologicznej bez zastrzeżeń, 
27)występuje z żądaniem uzupełnienia lub poprawienia dokumentacji geologicznej,
28)gromadzi informacje i próbki uzyskane w wyniku prowadzenia prac geologicznych,
29)stwierdza przyjęcie dodatku do projektu zagospodarowania złoża bez zastrzeżeń, 
30)występuje  z  żądaniem  zmiany  lub  uzupełnienia  dodatku  do  projektu 

zagospodarowania złoża,
31)może  zmienić  koncesję  bez  odszkodowania  w  razie  istotnych  zmian  projektu, 

zagospodarowania  złoża,  mających  bezpośredni  wpływ  na  warunki  określone  
w koncesji,

32)wyraża zgodę na przeklasyfikowanie zasobów, 
33)może zobowiązać przedsiębiorcę do wykonania obmiaru wyrobisk w innym terminie, 

niż do dnia 31 marca, w przypadkach określonych w ustawie,
34)określa,  wysokość  opłaty  eksploatacyjnej  w  przypadkach  niewniesienia  przez 

przedsiębiorcę  opłaty  lub  niezłożenia  informacji  albo  złożenia  informacji 
nasuwającej zastrzeżenia,

35)ustala wysokość opłat za działalność inną niż wydobywanie kopalin oraz terminu  
i sposób ich wnoszenia,

36)ustala  wysokość  opłat  za  prowadzenie  działalności  z  rażącym  naruszeniem 
warunków koncesji,

37)wydaje  nakaz  wstrzymania  działalności  w  razie  stwierdzenia  wykonywania 
działalności  bez  wymaganej  koncesji,  bez  zatwierdzonego  projektu  prac 
geologicznych lub niezgodnie z koncesją albo zatwierdzonym projektem,

38)wydaje  zakaz  wykonywania  określonych  czynności  osobom  posiadającym 
stwierdzone  kwalifikacje  geologiczne,  w  razie  stwierdzenia  wykonywania  przez  
te osoby czynności z rażącym niedbalstwem bądź rażącym naruszeniem prawa,



39)może  żądać  wstępu,  udostępnienia  niezbędnych  informacji,  dokumentów  
oraz udzielania wyjaśnień, przy wykonywaniu nadzoru i kontroli;

1. w  zakresie  wynikającym  z  ustawy  z  dnia  20  lipca  1991r.  o  Inspekcji  Ochrony 
Środowiska:

1) wydaje  właściwemu  organowi  Inspekcji  Ochrony  Środowiska  polecenie  podjęcia 
działań zmierzających do usunięcia bezpośredniego zagrożenia środowiska.

4. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§ 35 Referat Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej skreśla się dotychczasową 
treść § 35 w brzmieniu:

Referat Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej

Prowadzi sprawy:
1. w zakresie promocji:
1) opracowywanie  i  rozpowszechnianie  materiałów  promocyjno  –  informacyjnych  

o powiecie,
2) promowanie  potencjału  gospodarczego,  społecznego,  kulturalnego  i  turystycznego 

powiatu w kraju i zagranicą,
3) opracowywanie  materiałów  w  zakresie  kompleksowego  programowania  i  ustalania 

strategii rozwoju powiatu,
4) prowadzenie korespondencji  okolicznościowej  i  kalendarza rocznic,  świat  branżowych, 

uroczystości  związanych z  życiem społeczno – gospodarczym i  kulturalnym Powiatu  
oraz świat państwowych;

2. w zakresie rozwoju:
1) dokonywania analiz rynku i opracowań dot. podmiotów gospodarczych,
2) podejmowanie działań wspierających rozwój małej przedsiębiorczości,
3) nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów roboczych z potencjalnymi inwestorami,
4) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz pozyskiwanie środków finansowych;

1. w zakresie integracji europejskiej:
1) wspieranie działań promujących idee integracji europejskiej,
2) organizowanie działań związanych z procesem przystąpienia Polski do Unii Europejskiej,
3) organizowanie działań popularyzujących osiągnięcia Unii Europejskiej i jej członków,
4) pozyskiwanie środków pomocowych z programów pomocowych Unii Europejskiej;

2. w zakresie współpracy z zagranicą:
1) przygotowywanie harmonogramu wizyt delegacji zagranicznych i ich realizację,
2) prowadzenie bieżącej korespondencji dot. współpracy z zagranicą,
3) gromadzenie i opracowywanie materiałów informacyjnych dot. partnerów zagranicznych,
4) koordynowanie działalnością związaną ze współpracą Starostwa z zagranicą.

3. w zakresie współpracy z mediami:
1) kreowanie  polityki  informacyjnej  Powiatu,  w  tym  Rady  Powiatu,  Zarządu  Powiatu, 

jednostek organizacyjnych Powiatu,



2) bieżące opracowywanie materiałów informacyjnych o pracach Rady i Zarządu Powiatu, 
Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu,

3) monitorowanie prasy,
4) prowadzanie informacji na powiatowej stronie internetowej, 
5) redagowanie materiałów do Powiatowego Biuletynu Informacyjnego.

wprowadzając nową w brzmieniu:

§ 35

Referat Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej

Prowadzi sprawy:

1. w zakresie promocji:
1) opracowanie  i  rozpowszechnianie  materiałów  promocyjno  –  informacyjnych  

o Powiecie,
2) promowanie  potencjału  gospodarczego,  kulturalnego  i  turystycznego  Powiatu  

w kraju i zagranicą, 
3) promowanie wizerunków graficznych herbu i flagi Powiatu,
4) współuczestnictwo  w  przygotowaniu  wydarzeń  o  charakterze  reprezentacyjnym,  

z udziałem przedstawicieli Powiatu,
5) prowadzenie  korespondencji  okolicznościowej  i  kalendarza  rocznic,  świąt 

branżowych,  uroczystości  związanych  z  życiem  społeczno  –  gospodarczym  
i kulturalnym Powiatu oraz świąt państwowych;

2. w zakresie rozwoju i funduszy europejskich:

1) dokonywanie analiz rynku i opracowań dotyczących podmiotów gospodarczych,
2) podejmowanie działań wspierających rozwój małej przedsiębiorczości,
3) gromadzenie  i  analizowanie  danych  na  temat  gospodarczego,  kulturalnego  

i turystycznego rozwoju Powiatu,
4) współpraca  z  komórkami  organizacyjnymi  Starostwa  oraz  z  instytucjami 

zewnętrznymi w zakresie opracowania projektów będących elementami realizowanej 
strategii rozwoju Powiatu, 

5) opracowanie materiałów do  sporządzania sprawozdań z realizacji ustalonej Strategii 
Rozwoju Powiatu,

6) promocja gospodarcza Powiatu w kraju i za granicą w celu pozyskania inwestorów,
7) gromadzenie  i  udzielanie  informacji  na  podstawie  prowadzonej  bazy  danych, 

dotyczących możliwości i  potrzeb inwestycyjnych gmin, potencjalnych inwestorów, 
danych społeczno-gospodarczych o Powiecie, firm z Powiatu Raciborskiego i regionu, 

1) identyfikacja  programów  Unii  Europejskiej  oraz  Inicjatyw  Wspólnotowych  
oraz  inicjowanie  przedsięwzięć  związanych  z  pozyskiwaniem  funduszy  unijnych  
oraz spoza Unii Europejskiej, a w szczególności:

a) gromadzenie informacji o zasadach funkcjonowania programów Unii Europejskiej  
i spoza Unii,

b) dostarczanie informacji na temat funduszy strukturalnych i innych,
c) identyfikacja  projektów  do  finansowania  w  ramach  programu  regionalnego  

oraz sektorowych programów operacyjnych,



d) prowadzenie bazy danych na temat potencjalnych projektów kwalifikujących się  
do współfinansowania z funduszy strukturalnych i in.,

9) koordynacja przygotowania projektów współfinansowanych ze środków unijnych  
i innych,

10)monitorowanie  przebiegu  projektów  współfinansowanych  ze  środków  unijnych  
i innych,

11) współpraca  z  komórkami  organizacyjnymi  Starostwa  w  zakresie  nadzorowania 
realizacji projektów,

12)przedstawianie planu realizacji  projektów na rok przyszły i  lata  następne w celu 
zapewnienia środków na ich realizację w budżecie Powiatu;

    
1. w zakresie współpracy z zagranicą:
1) przygotowanie harmonogramu wizyt delegacji zagranicznych i ich realizacja,
2) prowadzenie bieżącej korespondencji dotyczącej  współpracy z zagranicą,
3) gromadzenie  i  opracowanie  materiałów  informacyjnych  dotyczących  partnerów 

zagranicznych,
4) inicjowanie i koordynowanie między partnerskich działań o charakterze kulturalno 

– oświatowym, sportowym, turystycznym  i innym,
5) koordynowanie działalności związanej ze współpracą Starostwa z zagranicą, w tym 

przygotowanie obchodów rocznic partnerstwa i innych uroczystości jubileuszowych;

4. w zakresie współpracy z mediami:
1) tworzenie  polityki  informacyjnej  Powiatu,  w  tym  Rady,  Zarządu,  jednostek 

organizacyjnych Powiatu,
2) bieżące  opracowanie  materiałów  informacyjnych  o  pracach  Rady  i  Zarządu, 

Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu,
3) gromadzenie notatek i artykułów prasowych,
4) dostarczanie  informacji  do   powiatowej  strony  internetowej 

www.powiatraciborski.pl, 
5) redagowanie materiałów do Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Raciborskiego.

5. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§  36  Wydział  Komunikacji  i  Transportu  skreśla  się  dotychczasową  treść  §  36  
w brzmieniu:

Wydział Komunikacji i Transportu

Prowadzi następujące sprawy: 
1. w zakresie komunikacji:
1) rejestracji  i  oznaczania  pojazdów,  wydawania  dowodów  rejestracyjnych,  tablic 

rejestracyjnych, znaków legalizacyjnych, nalepek kontrolnych na szybę i kart pojazdu,
2) czasowej  rejestracji  pojazdów,  wydawania  pozwoleń  czasowych,  tymczasowych  tablic 

rejestracyjnych oraz nalepek tymczasowych z wyjątkiem przypadku wywozu pojazdu za 
granicę,

3) wypisywania  w  dowodzie  rejestracyjnym  lub  pozwoleniu  czasowym  zastrzeżeń  
o szczególnych warunkach określonych przepisami prawa, od których zależy używanie 
pojazdu,

4) dokonywania  wpisów  w  karcie  pojazdu  o  nabyciu  pojazdu  oraz  zmian  danych  
w dowodzie rejestracyjnym,



5) wyrejestrowania  pojazdów  w  przypadku  kasacji  pojazdu,  kradzieży  pojazdu,  wywozu 
pojazdu z kraju, jeżeli pojazd został zarejestrowany lub zbyty za granicą, 

6) kierowanie  pojazdów  do  dodatkowego  badania  technicznego  w  razie  uzasadnionego 
przypuszczenia,  że  zagraża  bezpieczeństwu  ruchu  lub  narusza  wymagania  ochrony 
środowiska, 

7) wydawania decyzji o kontrolnym sprawdzaniu kwalifikacji do kierowania pojazdem,
8) wydawania  decyzji  o  kierowaniu  na  badania  lekarskie  kierującego  pojazdem  

w przypadkach nasuwających zastrzeżenia co do stanu zdrowia,
9) przyjmowania  od  Policji  oraz  jednostki  upoważnionej  do  przeprowadzania  badań 

technicznych zatrzymanego dowodu rejestracyjnego,
10)zwracania dowodu rejestracyjnego po ustaniu przyczyny uzasadniającej jego zatrzymanie,
11) przyjmowania od Policji zatrzymanego prawa jazdy,
12)przyjmowania zawiadomień o wydaniu postanowienia o zatrzymaniu prawa jazdy przez 

prokuratora i sąd,
13)wydawania decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy w przypadku:

a) gdy upłynął termin ważności prawa jazdy,
b) przekroczenia przez kierującego pojazdem liczby 24 punktów za naruszenie przepisów 

ruchu drogowego,
c) zwrotu zatrzymanego prawa jazdy,

1) wydawania decyzji  o cofnięciu uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym oraz 
decyzji o przywróceniu kierowcy uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym po 
ustaniu przyczyn, które spowodowały jego cofnięcie,

2) wydawania międzynarodowych praw jazdy,
3) wydawania uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, woźnicy),
4) przyjmowania  od  kierowców zawiadomień  i  dokonywanie  wpisów w prawach  jazdy  

o zmianie miejsca zamieszkania,
5) przyjmowania  od  kierowców  zawiadomień  o  zgubieniu  prawa  jazdy  i  wydawania 

wtórników praw jazdy, przyjmowania wtórników praw jazdy w przypadku odnalezienia 
oryginału,

6) wydawania kart pojazdów sprowadzanych z zagranicy,
7) wprowadzania obowiązku wyposażenia pojazdów zaprzęgowych w hamulec,
8) wydawania świadectw kwalifikacji potwierdzających spełnienie dodatkowych wymagań 

osobom wymienionym w ustawie Prawo o ruchu drogowym,
9) wydawania  zezwoleń  na  przeprowadzenie  badań  technicznych  dla  Stacji  Kontroli 

Pojazdów,
10) przeprowadzania kontroli stacji kontroli pojazdów,
11) wydawania uprawnień diagnostom do wykonywania badań technicznych,
12) wydawania zezwoleń dla jednostek prowadzących szkolenia dla osób ubiegających się  

o uprawnienia do kierowania pojazdami, 
13) dokonywania  wpisów  do  ewidencji  instruktorów  oraz  wydawanie  legitymacji 

instruktorów,
14) sprawowania nadzoru nad szkoleniem instruktorów,
15) wydawania  kart  parkingowych  dla  osób  niepełnosprawnych  o  obniżonej  sprawności 

ruchowej;

2. w zakresie transportu:
1) koordynowania rozkładów jazdy przewoźników wykonujących zarobkowy przewóz osób 

pojazdami samochodowymi,



2) wydawania  ograniczeń  obowiązku  przewozu  ze  względu  na  potrzeby  obronności, 
bezpieczeństwa lub w przypadku klęski żywiołowej,

3) wymagania  od  przewoźników  obowiązku  zawarcia  umowy  o  wykonywanie  zadań 
przewozowych w wypadku klęski żywiołowej, udzielania zezwoleń na krajowy przewóz 
osób pojazdami samochodowymi nie będącymi taksówkami,

4) określania  przepisów  porządkowych  dot.  powiatowego  transportu  zbiorowego  oraz 
przewozu taksówkami,

5) ustalania cen urzędowych za usługi przewozowe powiatowego transportu zbiorowego,
6) określania  sposobu  ustalania  opłat  dodatkowych  za  przewóz  środkami  powiatowego 

transportu  zbiorowego,  jak  również  ustalanie  rozkładów  jazdy  przewoźników  
na obszarze powiatu,

7) przeprowadzania egzaminu w zakresie transportu drogowego taksówką,
8) wydawanie  licencji  i  wypisów  na  zarobkowe  wykonywanie  krajowego  transportu 

drogowego osób lub rzeczy,
9) wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych i przewozów regularnych 

specjalnych na obszar wykraczający poza granice jednej gminy,
10)wydawanie  zaświadczeń  i  wypisów  na  przewozy  drogowe  na  potrzeby  własne  

w transporcie drogowym krajowym i międzynarodowym.

wprowadzając nową w brzmieniu:

§ 36

Wydział Komunikacji i Transportu

Prowadzi następujące sprawy:
1. w zakresie rejestracji i oznaczania pojazdów, wydawania uprawnień do kierowania 

pojazdami:

1) wydawanie  dowodów  rejestracyjnych,  tablic  rejestracyjnych,  znaków 
legalizacyjnych, nalepek kontrolnych i kart pojazdu,

2) wydawanie pozwoleń czasowych, tymczasowych tablic rejestracyjnych oraz nalepek 
tymczasowych  na  dojazd na  badanie  techniczne,  do  remontu,  wywóz  pojazdu za 
granicę,

3) wydawanie  wtórników  dowodów  rejestracyjnych  w  przypadku  zagubienia, 
kradzieży, zniszczenia dokumentu,

4) dokonywanie wpisów w dowodzie rejestracyjnym, pozwoleniu czasowym zastrzeżeń 
o  szczególnych  warunkach  określonych  przepisami  prawa,  od  których  zależy 
używanie pojazdu,

5) dokonywanie zmian danych w dowodzie rejestracyjnym,
6) wydawanie  kart  pojazdów,  wtórników  kart  pojazdów  w  przypadku  zagubienia, 

zniszczenia, kradzieży,
7) dokonywanie wpisów w karcie pojazdu o nabyciu pojazdu /zmiana właściciela/,

8) wyrejestrowanie pojazdów w przypadku:

a) demontażu pojazdu,
b) kradzieży pojazdu,
c) wywozu pojazdu za granicę, jeżeli pojazd został zarejestrowany lub zbyty za granicę,
d) sprzedaży pojazdu (zgłoszenia zbycia pojazdu),



9) wydawanie decyzji o:

a) wycofaniu pojazdów czasowo z ruchu,
b) nadaniu cechy identyfikacyjnej pojazdu (numeru nadwozia),
c) wykonaniu tabliczki znamionowej zastępczej dla  pojazdu,

10)przyjmowanie od Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, jednostki upoważnionej 
do  przeprowadzania  badań  technicznych  i  innych  uprawnionych  organów 
zatrzymanego dowodu rejestracyjnego,

11) zwracanie  dowodu  rejestracyjnego  po  ustaniu  przyczyny  uzasadniającej  jego 
zatrzymanie,

12)wydawanie decyzji w zakresie:

a) rejestracji i oznaczania pojazdów,
b) odmowy rejestracji pojazdów,

13)wydawanie zaświadczeń,
14)wydawanie  wtórników  tablicy,  tablic  rejestracyjnych  w  przypadku  zniszczenia, 

zagubienia, kradzieży,
15)kierowanie  pojazdów  na  dodatkowe  badania  techniczne  w  razie  uzasadnionego 

przypuszczenia,  że  zagraża  bezpieczeństwu  lub  narusza  wymagania  ochrony 
środowiska,

16)wydawanie decyzji o kontrolnym sprawdzeniu kwalifikacji do kierowania pojazdem,

17)wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy w przypadku:

a) gdy upłynął termin ważności prawa jazdy,
b) przekroczenia  przez  kierującego  pojazdem  liczby  24  punktów  za  naruszenie 

przepisów ruchu drogowego,
c) zwrotu zatrzymanego prawa jazdy,

18)przyjmowanie  od  Policji  i  innych  uprawnionych  organów  zatrzymanego  prawa 
jazdy,

19)przyjmowanie zawiadomień o wydaniu postanowienia  o zatrzymaniu prawa jazdy 
przez prokuratora i sąd,

20)wydawanie  decyzji  o  kierowaniu  na  badania  lekarskie  kierującego  pojazdem  
w przypadku nasuwającym zastrzeżenia co do stanu zdrowia,

21)wydawanie decyzji  o  cofnięciu uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym  
oraz  decyzji  o  przywróceniu  kierowcy  uprawnień  do  kierowania  pojazdem 
silnikowym po ustaniu przyczyny, które spowodowały jego cofnięcie,

22)wydawanie międzynarodowych praw jazdy,
23)wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (prawa jazdy, karty woźnicy),
24)wydawanie wtórników praw jazdy w przypadku zagubienia, kradzieży, całkowitego 

zniszczenia,  przyjmowania  wtórników  praw  jazdy  w  przypadku  odnalezienia 
oryginału,

25)wprowadzanie obowiązku wyposażenia pojazdów zaprzęgowych w hamulec,



26)wydawanie zaświadczeń o wpisie do rejestru przedsiębiorców prowadzących stacje 
kontroli pojazdów,

27)wydawanie uprawnień diagnosty do wykonywania badań technicznych,
28)przeprowadzanie kontroli i nadzoru nad  stacjami kontroli pojazdów,
29)wydawanie  zaświadczeń  dla  przedsiębiorców  prowadzących  ośrodek  szkolenia 

kierowców,
30)wydawanie legitymacji instruktora i wpisywanie do rejestru Starosty,
31)sprawowanie nadzoru nad szkoleniem instruktorów,
32)wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności 

ruchowej;

2. w zakresie transportu:

1) koordynowanie rozkładów jazdy przewoźników wykonujących  zarobkowy przewóz 
osób pojazdami samochodowymi,

2) wydawania  ograniczeń  obowiązku  przewozu ze  względu  na  potrzeby  obronności, 
bezpieczeństwa lub w przypadku klęski żywiołowej,

3) wymagania  od  przewoźników  obowiązku  zawarcia  umowy  o  wykonanie  zadań 
przewozowych  w  wypadku  klęski  żywiołowej,  udzielania  zezwoleń  na  krajowy 
przewóz osób pojazdami samochodowymi nie będącymi taksówkami,

4) określenia przepisów porządkowych dot. powiatowego transportu zbiorowego oraz 
przewozu taksówkami,

5) ustalania  cen  urzędowych  za  usługi  przewozowe  powiatowego  transportu 
zbiorowego,

6) określenia sposobu ustalania opłat dodatkowych za przewóz środkami powiatowego 
transportu  zbiorowego,  jak  również  ustalenie  rozkładów  jazdy  przewoźników  
na obszarze powiatu,

7) przeprowadzenia egzaminu w zakresie transportu drogowego taksówką,
8) wydawanie  licencji  i  wypisów  na  zarobkowe  wykonywanie  krajowego  transportu 

drogowego osób lub rzeczy,
9) wydawanie  zezwoleń  na  wykonywanie  przewozów  regularnych  i  przewozów 

regularnych specjalnych na obszarze wykraczającym poza granice jednej gminy,
10)wydawanie  zaświadczeń  i  wypisów  na  przewozy  drogowe  na  potrzeby  własne  

w transporcie drogowym krajowym.

6. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§ 42 Referat Gospodarki Nieruchomościami skreśla się pkt 20 w brzmieniu: 

1) prowadzenie postępowań związanych z ochroną gruntów rolnych w tym:

a) rozpatrywanie spraw dotyczących wyłączenia gruntów z produkcji,
b) rozpatrywanie spraw związanych z rekultywacją gruntów,
c) prowadzenie  kontroli  stosowania  przepisów  ustawy  o  ochronie  gruntów  rolnych  

i leśnych,
d) prowadzenie sprawozdawczości;

7. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§ 27 Wydział Geodezji dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 



1. w zakresie ochrony gruntów rolnych:
1) prowadzenie postępowań związanych z ochroną gruntów rolnych w tym:

a) rozpatrywanie spraw dotyczących wyłączenia gruntów z produkcji,
b) rozpatrywanie spraw związanych z rekultywacją gruntów,
c) prowadzenie  kontroli  stosowania  przepisów  ustawy o  ochronie  gruntów  rolnych  

i leśnych,
d) prowadzenie sprawozdawczości;

8. W Rozdziale  III  Podstawowe  zakresy  działania  komórek  organizacyjnych  Starostwa  
§ 43 Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych nazwę Samodzielne Stanowisko 
ds. Zamówień Publicznych zastępuje się nazwą: „Biuro ds. Zamówień Publicznych”.

9. W załączniku  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w  Raciborzu
 – Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Raciborzu zmienia się treść rubryki: 
„Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych (SZ)”, która po zmianie otrzymuje 
brzmienie:  „Biuro  ds.  Zamówień  Publicznych  (SZ)”. W/w  zmiany  dokonuje  się  
w pionie organizacyjnym Wicestarosty (WS). 


